
 

 

COMUNE DI PONSACCO 
Provincia di Pisa 

 

 

  DETERMINAZIONE N. 526  

ORIGINALE   DATA 17/09/2019  

 

 

  

OGGETTO: 

FORNITURA DI DERRATE AL CENTRO COTTURA: IMPEGNO DI SPESA 

IN FAVORE DELLE DITTE "RICCI SRL" (CIG  7849422BF0   E CIG 

784948933D)  "PANIFICIO LA FENICE" (CIG 7849471462)  

 

 

IL RESPONSABILE 1° SETTORE  

 

Richiamata la determina n.440  del 18/07/2019, con la quale è stata aggiudicata la fornitura delle 

derrate  al centro cottura, in maniera definitiva non efficace alle ditte “La Fenice” per il lotto 3) e 

alla ditta “Ricci srl” per i lotti 1) e 4); 

 

Richiamata la determina n. 512  del 27/08/2019, con la quale è stata aggiudicata la fornitura delle 

derrate  al centro cottura, in maniera definitiva ed efficace, a seguito di espletamento dei controlli 

previsti dall’art.80) del D.Lgs.vo n.50/2016 e successive modifiche e integrazioni, alle ditte “La 

Fenice” per il lotto 3) (CIG  7849471462 ) e alla ditta “Ricci srl” per i lotti 1) (CIG 7849422BF0)  e 

4) (CIG 784948933D); 

 

Considerato che tramite la procedura telematica messa a disposizione dall’AVCP si sono richiesti i 

CIG per tale gara, i cui codici sono riportati sopra; 

 

Visto il DL.n.32/2019 (cosiddetto “Sblocca cantieri”) convertito nella Legge 55/2019; 

 

Considerata la necessità di assumere gli impegni di spesa fino al 30/06/2022; 

 

Vista la delibera di C.C. n. 45 del 10/10/2018, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva 

lo schema di Documento Unico di Programmazione per il triennio 2019/2021; 

 

Vista la delibera di C.C. n. 10 del 07/03/2019, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva 

la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione per il triennio 2019/2021; 

 

Vista la delibera di C.C. n. 11 del 07.03.2019, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva 

il Bilancio di Previsione per il triennio 2019/2021; 

 



Vista la deliberazione di G.C. n. 44 del 19/03/2019 ad oggetto “Piano esecutivo di gestione (P.E.G.) 

per il triennio 2019/2021. Approvazione”, immediatamente esecutiva ai sensi di legge, con la quale 

sono state affidate le risorse dei Capitoli di Entrata e di Spesa ai Responsabili di Settore”;  

 

Visto il Decreto Legislativo n.50/2016; 

 

Visto lo Statuto Comunale ed il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi del 

Comune di Ponsacco; 

 

Accertata la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del T.U. degli Enti Locali; 

 

Dato atto che la presente determinazione sarà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile, attestante la copertura finanziaria rilasciato dal responsabile del Servizio Finanziario, ai 

sensi e per gli effetti di cui all’art. 151, comma 4°, del T.U. degli Enti Locali; 

 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 

D.Lgs. 267/2000; 

 

DETERMINA 

 

Di impegnare, in favore della Ditta “Ricci Srl”, per la fornitura delle derrate (Lotto 1), le 

seguenti somme: 

 

-€ 32.500,00 IVA inclusa ed € 4143,40 per DUVRI, IVA inclusa, dall’inizio del servizio mensa 

fino al 31/12/2019; 

-€ 90.728,45, IVA inclusa, per l’anno 2020 

-€ 90.728,45, IVA inclusa, per l’anno 2021 

- € 54.093,69, IVA inclusa fino al 30/06/2022 

 

Per complessivi € 272.193,99 IVA e DUVRI inclusi 

 

Di impegnare, in favore della ditta “La Fenice”, per la fornitura di pane e prodotti da forno 

(Lotto 3), le seguenti somme: 

 

-€ 5.500,00 IVA inclusa ed € 592,10 IVA inclusa per DUVRI, dall’inizio del servizio mensa 

fino al 31/12/2019; 

-€  15.729,36 IVA inclusa per l’anno 2020 

-€  15.729,36 IVA inclusa per l’anno 2021 

-€  10.229,38  IVA inclusa fino al 30/6/2022 

 

Per complessivi € 47.780,20 IVA e DUVRI inclusi 

 

Di impegnare, in favore della ditta “Ricci Srl”, per la fornitura di carne (Lotto 4), le seguenti 

somme: 

 

-€ 8.000,00 IVA inclusa ed € 561,20 IVA inclusa per DUVRI, dall’inizio del servizio mensa, 

fino al 31/12/2019; 

- € 22.568,17 IVA inclusa per l’anno 2020 

- € 22.568,17 IVA inclusa per l’anno 2021 



- €  14.568,18 IVA inclusa fino al 30/06/2022 

 

Per complessivi € 68.265,72 IVA e DUVRI inclusi 

 

Di imputare la spesa complessiva di euro 388.239,91, così come dal seguente prospetto: 

 

MISS. PROG. TITOLO MACROAGGR. CAP. IMPORTO ANNO 

4 6 1 3 700/001   51.296,70 2019 

4 6 1 3 700/001 129.025,98 2020 

4 6 1 3 700/001 129.025,98 2021 

4 6 1 3 700/001   78.891,25 2022 

 

 Di far fronte alla spesa con lo stanziamento disponibile sul cap. “700/001” del PEG 2019 e sul 

bilancio pluriennale, secondo la tabella sottostante; 

 

Di dare atto che le obbligazioni diverranno esigibili entro ciascun anno di riferimento; 

 

Di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i relativi 

stanziamenti di cassa e con le disposizioni di cui all’art.183 del TUEL; 

 

Di dare atto che il Responsabile Unico di Procedimento è la Dott.ssa Manuela Lupi, quale 

responsabile del Servizio “P.I. e Cultura”, codice IPA 3ZZMDL; 

 

Di dare atto altresì, ai sensi dell’art.6 bis della Legge 241/90 e dall’art. 1 comma 9 lett. e) della 

Legge 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nei confronti 

del responsabile del procedimento; 

 

Di provvedere a: 

- pubblicare nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito internet istituzionale di questo 

ente, all’interno della sottosezione “Bandi di gara e contratti/delibere a contrarre” il presente 

provvedimento così come stabilito dall’art. 37 c. 2 del D.Legs.vo 33/2013; 

- pubblicare nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito internet istituzionale di questo 

ente all’interno della sottosezione “bandi di gara e contratti/informazioni sulle singole 

procedure” i dati previsti dall’art. 37, c.1 del D.Lgs.vo 33/2013, aggiornando gli stessi in sede di 

liquidazione delle fatture presentate. 

  

 

 Il Responsabile 1° Settore  

    Cerri Davide / ArubaPEC S.p.A.  

 

 

 

 

Attestazione di regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 

l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 

 

    Il Responsabile 1° Settore  

          Cerri Davide / ArubaPEC S.p.A.  

 



 

I M P E G N I     D I    S P E S A 

 

ESERCIZIO DESCRIZIONE CAPITOLO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO 

2019 Acquisto viveri  700/001 2950/2019 36.643,40 

2019 Acquisto viveri  700/001 2951/2019 6.092,10 

2019 Acquisto viveri  700/001 2952/2019 8.561,20 

2020 Acquisto viveri  700/001 O.G. 46/2019 90.728,45 

2021 Acquisto viveri  700/001 O.G. 46/2019 90.728,45 

2022 Acquisto viveri  700/001 O.G. 46/2019 54.093,69 

2020 Acquisto viveri  700/001 O.G. 47/2019 15.729,36 

2021 Acquisto viveri  700/001 O.G. 47/2019 15.729,36 

2022 Acquisto viveri  700/001 O.G. 47/2019 10.229,38 

2020 Acquisto viveri  700/001 O.G. 48/2019 22.568,17 

2021 Acquisto viveri  700/001 O.G. 48/2019 22.568,17 

2022 Acquisto viveri  700/001 O.G. 48/2019 14.568,18 

 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale costituisce originale dell'Atto; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ 

consultabile sul sito internet del Comune di Ponsacco per il periodo della pubblicazione. 
 


